

PROCESSO LICITATÓRIO: 059/2021 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2021

PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE “TAPA BURACO”, COM CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE (CBUQ) COM APLICAÇÃO DE EMULSÃO, USINAGEM, TRANSPORTE, APLICAÇÃO, LIMPEZA, REQUADRO, COMPACTAÇÃO, PREPARO DA BASE, MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA, NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Empresa: 3G SOLUÇÕES EM OBRAS LTDA **CNPJ:** 39.469.086/0001-31 **Insc. Est.:** 90867271-26
Endereço: Rua Cruz Machado, 678, apto. 202 **Bairro:** Centro **CEP:** 84.600-175
Cidade: União da Vitória **Estado:** Paraná **Telefone:** (42) 99945-1348
E-mail: contato3gengenharia@gmail.com
Banco: SICOOB **Agência:** 4390 **Conta corrente:** 36.956-0
Resp. empresa: Clodoaldo Cleverson Goetz **CPF:** 036.505.409-75 **RG:** 7.789.831-0 SSP/PR
Endereço: Rua Hugo Ulrich, nº 92 **Bairro:** São Joaquim **CEP:** 84.605-236
Cidade: União da Vitória **Estado:** Paraná
Qualificação: Procurador

LOTE 01:

Item	CÓD. SINAPI	SERVIÇO	Und.	Qtd	VALOR UNT. (R\$) COM BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1	4915757	TAPA BURACO COM PINTURA DE LIGAÇÃO DEMOLIÇÃO COM SERRA CORTA PISO	M³	60,00	493,01	29.580,60
2	6416078	USINAGEM DE CONCRETO ASFALTICO – FAIXA C – AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	150,00	154,76	23.214,00
3		EMULSÃO ASFÁLTICA – RR – 1C	T	4,20	3.741,02	15.712,28
4		CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO – CAP 50/70	T	8,55	5.533,96	47.315,36
5	5914344	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	T KM	7.605,00	0,82	6.236,10
6	5914329	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	T KM	345,00	1,04	358,80
TOTAL DO LOTE:						122.417,14

Valor Máximo Total: R\$ 122.417,14 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e quatorze centavos);

Declaramos:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **39.2021** em especial ao **ANEXO I** e **ANEXO II**;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I e II**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). Clodoaldo Cleverson Goetz, ocupante do cargo de Procurador, CPF nº 036.505.409-75, residente Rua Hugo Ulrich, nº 92, Bairro São Joaquim, CEP: 84.605-236, União da Vitória/PR, como representante legal desta empresa.

Major Vieira/SC, 18 de novembro de 2021.

3G SOLUÇÕES EM OBRAS LTDA
CNPJ: 39.469.086/0001-31CREA-PR
Clodoaldo Cleverson Goetz
Procurador
RG 7.789.831-0 SSP/PR CPF: 036.505.409-75

PROCESSO LICITATÓRIO: 059/2021 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2021

BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS		
Sem Desoneração da Folha de Pagamento		
Grupo	Componentes	Incidências
Despesas Indiretas		
A	Administração Central	4,00%
	Seguros + Garantias	2,00%
	Riscos	1,40%
	Despesas Financeiras	11,66%
Subtotal A		19,06%
Tributos		
B	COFINS - Contribuição p/ financiamento seguridade social	3,00%
	PIS - Programa de Integração Social	0,65%
	ISSQN - Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza	2,00%
Subtotal B		5,65%
Bonificação		
C	Lucro	6,00%
Subtotal C		6,00%
Total apurado dos Benefícios e Despesas indiretas		34,90%
$BDI = \frac{[(1+AC) * (1+DF)] * (1+SG+R) * (1+L)}{(1-T)} - 1$		

3G SOLUÇÕES EM OBRAS LTDA

CNPJ: 39.469.086/0001-31CREA-PR

Clodoaldo Cleversson Goetz

Procurador

RG 7.789.831-0 SSP/PR CPF: 036.505.409-75

PROCESSO LICITATÓRIO: 059/2021 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2021

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Cód: 1	TAPA BURACO COM PINTURA DE LIGAÇÃO DEMOLIÇÃO COM SERRA CORTA PISO			M³
A) Mão de obra	Und.	Índice	R\$ / h	R\$ Total
Enc. de obra	h	1,00	19,91	19,91
Op. de rolo	h	1,00	15,13	15,13
Op. de Minicarregadeira	h	1,00	15,13	15,13
Rasteleiro	h	3,00	12,26	36,77
				-
Total A)				86,94
B) Equipamento	Und.	Índice	R\$ / h	R\$ Total
Minicarregadeira	h	1,00	123,78	123,78
Rolo compactador	h	1,00	61,89	61,89
				-
Total B)				185,66
C) Produção	M³	0,7459	Custo unt. (A + B)	272,61
D) Custo unt. de execução			(A + B)/C= D	365,46
Preço total				365,46
BDI				34,90%
Preço total com BDI				493,01

Cód: 2	USINAGEM DE CONCRETO ASFALTICO – FAIXA C – AREIA E BRITA COMERCIAIS			T
E) Material	Und.	Consumo	Custo unt.	R\$ Total
CBUQ	T	1,0000	114,73	114,73
				-
Total E)				114,73
Preço total				114,73
BDI				34,90%
Preço total com BDI				154,76

Cód: 3	EMULSÃO ASFÁLTICA – RR – 1C			T
E) Material	Und.	Consumo	Custo unt.	R\$ Total
RR-1C	T	1,0000	3.741,02	3.741,02
				-
Total E)				3.741,02
Preço total				3.741,02
BDI				0,00%
Preço total com BDI				3.741,02

Cód: 4	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO – CAP 50/70			T
E) Material	Und.	Consumo	Custo unt.	R\$ Total
CAP- 50/70	T	1,0000	5.533,96	5.533,96
				-
Total E)				5.533,96
Preço total				5.533,96
BDI				0,00%
Preço total com BDI				5.533,96

Cód: 5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA			T KM
F) Transporte	Und.	Índice	Custo unt.	R\$ Total
Transp. Rod. Pav.	T Km	0,08	7,31	0,61
				-
Total E)				0,61
Preço total				0,61
BDI				34,90%
Preço total com BDI				0,82

Cód: 6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M ³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO			T KM
F) Transporte	Und.	Índice	Custo unt.	R\$ Total
Transp. Rod. Pav.	T Km	0,08	9,31	0,78
				-
Total E)				0,78
Preço total				0,78
BDI				34,90%
Preço total com BDI				1,04

3G SOLUÇÕES EM OBRAS LTDA
 CNPJ: 39.469.086/0001-31CREA-PR
 Clodoaldo Cleversson Goetz
 Procurador
 RG 7.789.831-0 SSP/PR CPF: 036.505.409-75